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Projektreferensgruppens roll och arbetssätt  
Tillsättning 
Vid alla större projekt skall en projektreferensgrupp tillsättas. Inga formella bindningar 
bör finnas mellan projektledaren och referensgruppsdeltagare. Programstyrelsen kan 
fatta beslut att kontaktperson eller referensgrupp ej behöver tillsättas om särskilda skäl 
föreligger exempelvis för små projekt. 
 
Vid projektbeslut skall alltid en kontaktperson utses för projektet, som är ledamot av 
programstyrelsen. Önskvärt är att denna person även kan delta i projektreferensgrup-
pen. Kontaktmannen ansvarar för att lägesrapport lämnas från projektledaren inför var-
je forskningsgruppsmöte. Lägesrapport kan vara muntlig eller skriftlig.  

Referensgruppens uppgift 
Referensgruppen har i huvudsak en rådgivande funktion med följande uppgift: 
− Precisera och kontrollera att inriktningen av arbetet ligger inom ramen för projekt-

beslutet. Anser referensgruppen att omprioriteringar av inriktningen eller genomfö-
randet bör göras inom ramen för syftet och projektramen skall Vindforsks kansli in-
formeras.  

− Följa projektet och tillse att detta följer projektplanen. Om avvikelser upptäcks skall 
detta omgående och skriftligt rapporteras till Vindforsk. 

− Granska delrapporter och slutrapport mot projektplanen och Vindforsks bestämmel-
ser för rapporter. Eventuella synpunkter delges projektledaren i första hand alterna-
tivt Vindforsks kansli. 

 
Referensgruppen har ej befogenheter att ta beslut som påverkar kostnad eller tidplan för 
projektet. Detta innebär även att projektledaren ej kan hänföra kostnadsöverskridanden 
eller förseningar till referensgruppen. 

Referensgruppsmöten 
Projektledaren kallar till referensgruppsmöte. Om ej annat specificerats bör minst två 
referensgruppsmöten hållas: 
− I projektets inledande skede. 
− När preliminär slutrapport föreligger.  
 
Innan ett referensgruppsmöte hålls skall underlag eller rapporter i god tid ha delgivits 
alla referensgruppsdeltagarna. 
 
Om någon önskar lämna referensgruppen eller rollen som kontaktperson måste detta 
ovillkorligen skriftligt meddelas Vindforsks kansli. 
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